

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ:

_____"_____"_____" 2024 года

МБОУ С(К)ОШ № 119 г. Челябинска
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

текущий ремонт фасада МБОУ С(К)ОШ № 119 г. Челябинска
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	512,11	(28,71) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	426,76	(23,93) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

115,76	(3,48) тыс.руб.
	393,01 чел.час.
	0,35 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт фасада											
1	ФЕРр61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			1,48					
		Объем=148 / 100									
		1 ОТ					1 520,76		2 250,72	33,26	74 858,95
		2 ЭМ					1,21		1,79		
		4 М					1 140,25		1 687,57		
H	999-9900	Строительный мусор	т	4,81		7,1188					
		ЗТ	чел.-ч	174		257,52					
		Итого по расценке					2 662,22		3 940,08		
		ФОТ									
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			2 250,72		74 858,95
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			2 003,14		66 624,47
									990,32		32 937,94
		Всего по позиции							6 933,54		
2	ФЕРр61-26-2	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2			2,9					
		Объем=290 / 100									
		1 ОТ					266,11		771,72	33,26	25 667,41
		2 ЭМ					0,17		0,49		
		4 М					15,56		45,12		
		ЗТ	чел.-ч	30,8		89,32					
		Итого по расценке					281,84		817,33		
		ФОТ							771,72		25 667,41
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			686,83		22 843,99
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			339,56		11 293,66
		Всего по позиции							1 843,72		
3	ФЕР15-04-019-06	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультами с подготовкой поверхности	100 м2			4,38					
		Объем=438 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					104,56		457,97	33,26	15 232,08
		2 ЭМ					41,19		180,41		
		3 в т.ч. ОТм					0,93		4,07	33,26	135,37
		4 М					105,72		463,05		
Н	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,038		0,16644					
Н	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,013		0,05694					
		ЗТ	чел.-ч	10,54		46,1652					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,3504					
		Итого по расценке					251,47		1 101,43		
		ФОТ							462,04		15 367,45
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			462,04		15 367,45
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			192,44		6 400,54
		Всего по позиции							1 755,91		
4	ФССЦ-14.3.02.01-0313	Краска фасадная, АКРИАЛ	т			0,16644	27 390,91		4 558,94		
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							4 558,94		
5	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг			56,94	13,08		744,78		
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,05694*1000									
		Всего по позиции							744,78		
		Итого по разделу 1 Ремонт фасада :									
		Итого прямые затраты (справочно)							11 162,56		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 480,41		
		Эксплуатация машин							182,69		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4,07		
		Материалы							7 499,46		
		Строительные работы							15 836,89		
		в том числе:									
		оплата труда							3 480,41		
		эксплуатация машин и механизмов							182,69		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4,07		
		материалы							7 499,46		
		накладные расходы							3 152,01		
		сметная прибыль							1 522,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							3 484,48		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 152,01		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 522,32		
		Итого по разделу 1 Ремонт фасада							15 836,89		
Раздел 2. Прочие работы											
6	ФССЦлгг-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,5	42,98		64,47		
		Всего по позиции							64,47		
7	ФССЦлгг-03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	1 т груза			1,5	19,29		28,94	12,57	363,78
		Всего по позиции							28,94		363,78
8	ФСЭМ-91.06.06-013	Автогидроподъемники, высота подъема 22 м	маш.-ч			40			7 998,40		
		Объем=8*5									
		2 ЭМ					199,96		7 998,40		
		3 в т.ч. Отм					11,60		464,00	33,26	15 432,64
		ФОТ							464,00		15 432,64
		НР Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)	%	0		0					
		СП Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)	%	0		0					
		Всего по позиции							7 998,40		
		Итого по разделу 2 Прочие работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							8 091,81		
		в том числе:									
		Эксплуатация машин							8 062,87		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							464,00		
		Перевозка							28,94		
		Строительные работы							8 091,81		
		в том числе:							64,47		
		эксплуатация машин и механизмов							64,47		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							7 998,40		
		Перевозка							28,94		
		Итого ФОТ (справочно)							464,00		
		Итого по разделу 2 Прочие работы							8 091,81		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							19 254,37		271 290,20
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							3 480,41		115 758,44
		Эксплуатация машин							8 245,56		103 646,69
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							468,07		15 568,01
		Материалы							7 499,46		51 521,29
		Перевозка							28,94		363,78
		Строительные работы							23 928,70		426 758,25
		Строительные работы							15 901,36		325 854,58
		в том числе:									
		оплата труда							3 480,41		115 758,44
	1	эксплуатация машин и механизмов							247,16	12,57	3 106,80
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4,07		135,37
	1	материалы							7 499,46	6,87	51 521,29
		накладные расходы							3 152,01		104 835,91
		сметная прибыль							1 522,32		50 632,14
	1	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							7 998,40	12,57	100 539,89
		Перевозка							28,94		363,78
		Итого ФОТ (справочно)							3 948,48		131 326,45
		Итого накладные расходы (справочно)							3 152,01		104 835,91
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 522,32		50 632,14
		НДС 20%							4 785,74		85 351,65
		ВСЕГО по смете							28 714,44		512 109,90

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

МКУ «Челябстройзаказчик»
Расценки проверены
Хаустова И.Ю.